
 令和２（２０２０）年９月２４日 

 

保護者様 

シ ア ト ル 日 本 語 補 習 学 校 

                                        運営委員長   森久保  崇 

校   長    柏    隆 

 

授業料減額についてのお知らせ 

  

  秋涼の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  

９月５日に学校が再開しましたが、コロナウイルス感染拡大防止のため、遠隔での授業を 

継続することとなりました。本校といたしましては、リモートによる学習支援の更なる充実 

を目指し、教職員の PC環境を整え、研修時間を確保するとともに、ITサポート業者を導入す

る等の設備投資を行って参りました。今後は ITサポート業者の力を得ながら、学校全体の IT

環境の底上げを行っていく所存です。 

 

一方でこの未曾有の危機の中、各ご家庭への負担を可能な限り減らしたく、時限的措置とし

て、10月から 12月までの授業料の減額を決定致しました。リモート期間中も学校関係者一同、

教育レベルの維持、向上に努めて参りますので、今後ともご協力の程、どうぞ、宜しくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

令和２年度１０月～１２月の授業料 

 

 

月 額 授 業 料 

 商工会登録会員 

幼稚園 ＄１９５ ⇒  $１３５ ＄１７５ ⇒  $１１５ 

小学１年～中学３年 ＄１８０ ⇒  $１２０ ＄１６０ ⇒  $１００ 

高校１年～高校３年 ＄２０５ ⇒  $１４０ ＄１８５ ⇒  $１２０ 

   

・２０２１年１月以降の授業料につきましては、改めてご連絡いたします。 

 ・授業料の延納をご希望される方はご連絡ください。 


